



## برای افزایش توان دفاعی خود از کسی اجازه نمی‌گیریم

وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح گفت: دولت در کنار مجلس شورای اسلامی، قوه قضاییه و دیگر ارکان نظام و همه کسانی که نگران سرنوشت و آینده انقلاب و کشور هستند هرگز در دفاع از حقوق و منافع ملت ایران کوتاه نمی‌آید و در این راه هیچ سستی و کم‌کاری نمی‌کند.

سردار سرتیپ پاسدار دکتر حسین دهقان با اشاره به شرایط ایجاد شده در مقطع زمانی پس از برجام و توافق هسته ای گفت: از یک سو جمهوری اسلامی ایران توان فناوری صلح آمیز هسته ای خود را گسترش داد و از سوی دیگر آمریکا و متحدانش پیام و پیشنهاد برپایی مذاکرات را به ایران اسلامی دادند.

وی اظهار داشت: این پیام در شرایطی بود که جمهوری اسلامی ایران مورد تحریم های یک جانبه و چند جانبه غرب و آمریکا و ذیل بند هفت منشور سازمان ملل متحد قرار گرفته بود و فقط گزینه نظامی علیه کشور ما اعمال نشده بود.

وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح بیان کرد: در جریان برجام، جمهوری اسلامی ایران بیشترین حد ممکن امتیازات در زمینه حقوق هسته ای را بدون انحراف گرفت و حقانیت ملت و نظام اسلامی ایران و ناروا بودن تحریم ها به همه دنیا ثابت شد.

دهقان تاکید کرد: در عین حال به طور طبیعی افراد و گروه هایی که در داخل رژیم اشغالگر قدس، آمریکا و برخی کشورهای عرب منطقه نمی‌خواهند حقوق هسته ای ملت ایران در سایه برجام به رسمیت شناخته شود در مسیر اجرای تمام عیار برجام کارشکنی و سنگ اندازی می‌کنند.

وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح با اشاره به مواضع صریح و شفاف جمهوری اسلامی ایران در زمینه توان و بنیه دفاعی کشور گفت: انرژی صلح آمیز هسته ای و بنیه دفاعی کشور گفت: انرژی صلح را حق خود می‌دانیم و در تأمین اقلام دفاعی و تجهیزات نظامی مورد نیاز کشور هرگز غفلت نکرده و چشم انتظار کمک های دیگر کشورها نخواهیم بود.

وی تصریح کرد: برد موشک ها و سلاح های نظامی خود را متناسب با تهدیداتی که احساس می‌کنیم، تنظیم می‌کنیم و توان افزایش برد موشک های کنونی را در صورت لزوم داریم اما اکنون نیازی به این کار نداریم.

دهقان خاطر نشان کرد: در طول دو و نیم سال گذشته، توان تولیدی ما در بخش دفاعی دو برابر شده و هرگز برای افزایش توان دفاعی خود از هیچ کس اجازه نمی‌گیریم.

وی تاکید کرد: امروز آمریکا، صهیونیسم جهانی و متحدان مرتجع و عرب آنها، منطقه را به محیطی پر آشوب و فتنه انگیز برای رسیدن به اهداف خود تبدیل کرده‌ اند.

وی ادامه داد: حکام ناکارآمد و مغرور سعودی امروز به گسترش این جنگ و فتنه دامن می‌زنند اما رهبر معظم انقلاب با عمق بصیرت و هوشیاری از افتادن جوامع اسلامی و جمهوری اسلامی ایران در این دام جلوگیری می‌کند.

وی تصریح کرد: گویا هنوز تاریخ موفق نشده به این کودکان منافق و بدبخت پیامورد که سر انجام دشمنی و خیانت علیه ملت ایران، شکست و ذلت است.

### از دیوان سالاری دولتی نباید انتظار توسعه پایدار داشت

رئیس دفتر رئیس جمهور «واگذاری کارها به مردم و قرار گرفتن دولت در جایگاه سیاستگذاری و نظارت» را سیاست دولت یازدهم برشمرد. محمد نهاوندیان در همایش شبکه ملی مؤسسه‌های نیکوکاری و خیریه اظهار کرد: این سیاست و نگاه دولت، ترجمان اجماعی است که میان دولت، مردم و جامعه نخبگان کشور ایجاد شده است. او در تبیین نگاه دولت به توسعه ملی و جامعه مدنی، گفت: دولت توسعه را پیشرفت ملازم با عدالت تعریف کرده است. نهاوندیان با تأکید بر این که «امروز همه در جهان پذیرفته‌ اند که عدالت شرط جدانشدنی توسعه است»، افزود: در مرحله بعد باید به این پرسش پاسخ دهیم که توسعه دولت‌محور مطلوب است یا مردم‌محور؟ متأسفانه دولت‌هایی که از موهبت منابع سرشار نفت برخوردار بوده‌ اند، فکر می‌کردند می‌توان توسعه را از بالا به جامعه تزریق کرد، اما امروز تقریباً در همه جهان و بالاخص در کشورمان پس از ۸۰ سال تجربه توسعه دولتی، این اتفاق نظر بوجود آمده که نمی‌توان از دیوان‌سالاری دولتی انتظار و توقع توسعه پایدار داشت.



# سقف حقوق مقامات دولتی ۱۰ میلیون تومان شد

همه دولتی‌ها مشمول عنایات تهمت‌زنندگان هستند



بتواند هر گونه افزایش حقوق را کنترل کند و دستگاه‌هایی که خارج از شمول بودند زیر مجموعه قرار گرفتند و همه نهاد‌هایی که مستثنی شده بودند از این به بعد تحت این قانون هستند.

نویخت اضافه کرد: از طرفی مقامات سیاسی یعنی روسای سه قوه، معاون اول رئیس جمهور، اعضای شورای نگهبان، وزراء، نواب رئیس مجلس، نمایندگان مجلس، معاونین رئیس جمهور و مقامات هم تراز دریافت‌هایشان باید زیر ۱۰ میلیون باشد بقیه مدیران که سیاسی نیستند مثل نگاه‌ها و کارخانه‌ها سقف خالص پرداختی به آنها بعد از کسورات نباید از سه‌برابر سقف حقوق تعیین شده در ماده ۷۶ بیشتر باشد.

در موارد خاص مثل مناطق بد آب و هوا که واحدهای عملیاتی وجود دارد نیز حداکثر می‌تواند تا ۳۰ درصد بیشتر دریافتی داشته‌باشد. هر نوع دریافت غیر از این از نظر ما تخلف است و دستگاه‌های نظارتی موظف هستند دقیق کنترل و اگر موردی وجود دارد گزارش کنند.

#### آیا امکان دارد دولت قهرمانان ملی خود را تحریم کند؟

وی در ادامه درباره برخی تحلیل‌ها که گفته می‌شود بنابر بر توصیه شماره هفت کارگروه اقدام مالی FATF دولت بنا دارد افرادی که در قطع نامه ۲۲۳۱ شورای امنیت تحریم شده اند مثل وزارت دفاع، سردار سلیمانی و برخی ارکان سپاه را در داخل کشور هم تحریم کند تاکید کرد: از خود شما می‌پرسم آیا می‌شود دولت یازدهم قهرمانان ملی خود و نهادهای فعال اش را در داخل کشور تحریم کند. امکان ندارد که دولت یازدهم چنین کاری را انجام دهد. سخنگوی دولت هم چنین درباره صحبت‌هایی مبنی بر تقض برجام از سوی طرف مقابل گفت: در شورای عالی امنیت ملی کمیته خاصی تعریف شده تا بتوانند بر چگونگی انجام برجام نظارت و کنترل داشته‌باشند ما اگر شاهد تقض باشیم از همه حقوقمان استفاده می‌کنیم و کوتاه نمی‌آییم. ممکن است برخی موارد از نظر ما با روح برجام و خود برجام تعارض‌هایی داشته‌باشد و طرف مقابل هم همین اعتقاد را داشته‌باشد به همین دلیل آن هیأت در حال نظارت بر این مسائل است.

#### همه دولتی‌ها مشمول عنایات تهمت‌زنندگان هستند

وی در پاسخ به سوالی درباره دستیار ویژه رئیس جمهور و هجمه ای که نسبت به او صورت گرفته است، تصریح کرد: فقط ایشان مشمول عنایات برخی منتقدین نیستند بلکه همه ما مشمول هستیم. البته انتقاد حق رسانه‌ها است اما در جاهایی که تهمت باشد ما خود را موظف می‌دانیم که جواب بدهیم به همین دلیل در یکی از همین مسائل من بالا‌فاصله به قوه قضاییه شکایت کردم هر چند روجه ما ماجراجویی و دعوا نیست.

سخنگوی دولت گفت: دولت بر سر پیمان خود با مردم است. ابتدا بررسی شد که حجم و کمیت مدیران و کارکنانی که این دریافت‌ها را داشتند، چند نفر بودند در حدود هزار نفر حدود ۳درصد پرداخت‌ها یعنی بین ۳۰ تا ۴۰ نفر غیر متعارف بوده که این عام همه مدیران نبود. محمد باقر نوبخت، در نشست خبری هفتگی خود با اصحاب رسانه، به سوالات آنان درخصوص اقدامات دولت درمورد مسئله حقوق‌های نامتعارف، برجام، تهمت‌زنندگان به مقامات دولتی و... پاسخ گفت.

#### مدیران متخلف ۳۰-۴۰ نفر بودند

نویخت در توضیح اقدامات صورت گرفته برای مقابله با پرداخت‌های غیر متعارف تصریح کرد: دولت بر سر پیمان خود با مردم است. ابتدا بررسی شد که حجم و کمیت مدیران و کارکنانی که این دریافت‌ها را داشتند، چند نفر بودند در حدود هزار نفر حدود ۳درصد پرداخت‌ها یعنی بین ۳۰ تا ۴۰ نفر غیر متعارف بوده که این عام همه مدیران نبود.

وی با بیان اینکه کار دیگر این بود که بررسی کنیم چرا این اتفاق افتاد اضافه کرد: طی سال‌های گذشته دستگاه‌های اجرایی ما از قوانین و مقررات خاصی استفاده کردند یعنی از مجلس این اجازه را گرفتند که از قانون مدیریت خدمات کشوری مستثنی شوند. که طبق آن برخی نهادها و دستگاه‌ها مثل شورای نگهبان، مجلس خبرگان، وزارت اطلاعات، بعضی از اعضای کادر وزارت خارجه، قضات، موسسات پژوهشی و فرهنگستان‌ها، اعضای هیات‌های علمی و ستادی، وزارت نفت و شرکت‌ها و موسسات و سازمانهای تابعه، سازمان انرژی اتمی، صندوق توسعه ملی، سازمان گسترش صنایع، سازمان توسعه و نوسازی، شرکت شهرک‌های کشاورزی و .... مشمول این استثنائات بودند. چنین مستندات قانونی وجود داشته که آنها را از قانون مدیریت خدمات کشوری مستثنی کرد.البته حتی اگر قانونی هم در این زمینه بوده‌نباید بعضی‌ها از این تساهل قانونی، به نفع خود این گونه استفاده می‌کردند.

سخنگوی دولت همچنین بیان کرد: برای مقابله با آن ابتدا ۱۳ مدیر عزل و با استعغای بعضی از کسانی که دریافت غیر قانونی داشتند موافقت شد. این مساله برای ما غیر قابل پذیرش بود و مبالغ اضافی را بازستانی کردیم و خواهیم کرد.

#### سقف حقوق مقامات سیاسی ۱۰ میلیون تعیین شد

وی با اشاره به این که نباید این مساله تکرار شود تاکید کرد: تلاش کردیم به جای تعدد قوانین و مقررات قانونی را ذیل قانون مدیریت خدمات کشوری بیاوریم که تا ماه آینده در مجلس اصلاح خواهد شد، اما دولت منتظر این مساله هم نماند و در ماده ۷۴ اختیاراتی به شورای حقوق و دستمزد داد که

نویخت اضافه کرد: عمده مباحث این روزها بحث‌های ادامه تحصیل ایشان است که وزارت علوم خود را موظف به دادن بیانه می‌داند. مراجع نظارتی، قضایی و امنیتی هم مسائل را کنترل می‌کنند و اگر موضوعی باشد صراحتا اعلام خواهد شد. اما دیدیم وقتی چند روز ایشان به خاطر همین تحصیلات در انتظار نبودند چه داستانی به پا شد و بعد مشخص شد که نادرست بوده است. بهتر است تشویش اذهان نکنیم و لکه ای را به کسی نجساییم چرا که بعد از آنکه کذب بودن آن مشخص می‌شود بسیاری از آن‌ها که خبر اولیه را شنیده بودند تکذیب را نمی‌شنوند و این کارها غیر اخلاقی است و با آموزه‌های اسلامی که برخی از همین رسانه‌ها آن را فریاد می‌زنند خیلی فاصله دارد. وی هم چنین درباره پیگیری پیامک تهدیدآمیز به روزنامه‌نگاران از سوی وزارت اطلاعات گفت: شما از اراده وزارت اطلاعات در دولت یازدهم خبر دارید و امیدوارم وزارت اطلاعات آنچه را که در چارچوب ضوابط خود می‌تواند بیان کند، اطلاع‌رسانی کند.

وی در پاسخ به سوالی که پول‌های آزاد شده پس از برجام در کجا مصرف می‌شود، خاطر نشان کرد: از بیست و هفت‌دی پارسال تا اواخر فروردین امسال ۳ میلیارد و ۴۱۸ میلیون دلار سرمایه‌گذاری مستقیم روی ۴۱ پروژه صورت‌گرفت و ۴ میلیارد و ۲۰۰ میلیون دلار نیز روی شش هزار مگاوات انرژی الکتریکی سرمایه‌گذاری شد. وزیر خزانه داری آمریکا هم در توضیحات داخلی که داده، اذعان کرد که بیش از سه میلیارد دلار سرمایه‌گذاری خارجی در داخل ایران افزایش پیدا کرده است.

#### حمله به سفارت عربستان به نفع عربستان تمام شد

وی هم چنین درباره صحبت‌هایی مبنی بر تخفیف مجازات عاملان حمله به سفارت عربستان تاکید کرد: دولت بدون تردید این اعمال را که خسارت ملی برای ما به همراه دارد و چهره ای که در شان ملت ایران نیست به جهان نشان می‌دهد، تقبیح می‌کند. این کار حتی باعث شد عربستانی که به شدت در افکار عمومی به خاطر سوءمدیریت در مساله حج تحت فشار بود، از فشار خارج شود. با چنین کارهایی به کسانی که به صورت غیر معمول و غیر منطقی و بی‌مهابا به یک ملت بی دفاع مثل یمن حمله می‌کنند، فرصت می‌دهیم در عرصه‌های مختلف منافع ایران را هدف قرار بدهند.

نویخت اضافه کرد: به هر حال چنین اقداماتی به منافع ملی لطمه می‌زند و وقت ما را هم می‌گیرد. برخی‌ها بسیاری از خدمات را نمی‌بینند و همین موضوع پرداخت‌های غیر متعارف که کم‌اش هم خوب نیست را از تریبون‌های مختلف در بوق و کرنا می‌کنند باید از آن‌ها پرسید آیا هزینه چنین اقدامی از آن مسأله کمتر بوده است؟ به همین دلیل دولت معتقد است که باید چنین افرادی به سزای اعمالشان برسند.

پیگیری روز

### شعبه ویژه حقوق‌های نامتعارف در دیوان محاسبات تشکیل شد



دادستان دیوان محاسبات کشور گفت: به دلیل حساسیت‌های اخیر، دیوان محاسبات به موضوع حقوق‌های نامتعارف ورود کرده و شعبه ویژه‌ای را برای رسیدگی سریع‌تر و دقیق‌تر تشکیل داده است. فیاض شجاعی دادستان دیوان محاسبات گفت: حفاظت از بیت‌العمال اصلی‌ترین وظیفه دیوان محاسبات است که این مهم از طریق حمایت از مدیران پاک‌دست و دلسوز نظام در دیوان محاسبات دنبال می‌شود. دادستان دیوان محاسبات کشور افزود: به دلیل حساسیت‌های اخیر با استناد به ماده ۲۱ قانون دیوان محاسبات راسا به موضوع حقوق‌های نامتعارف ورود کرده و شعبه ویژه‌ای را برای رسیدگی سریع‌تر و دقیق‌تر تشکیل دادم و دادخواست صادره با قید اجرای مجازات و جبران،

استرداد و بازگرداندن وجوه به خزانه به اجرا در خواهد آمد. وی با تشریح روند رسیدگی به تخلفات مدیران دستگاه‌ها در دیوان محاسبات کشور، گفت: تا زمان وصول گزارش تخلف توسط دادستانی، رسیدگی در شعب تحقیق، تعقیب و رسیدگی در هیات‌های مستشاری و صدور حکم نهایی از اعلام نام‌متخلفان خودداری می‌کنیم. دادستان دیوان محاسبات کشور افزود: اگر درصد نادری از مدیران نظام مرتکب تخلف شوند و تخلف‌شان پس از طی فرآیند مذکور منتج به صدور حکم شود، قاطعانه، عادلانه، غیر تبعیض‌آمیز و در هر رده مسئولیتی که باشند با آنان برخورد قضایی شده و به مردم معرفی می‌شوند. شجاعی با اشاره به پرونده‌های تشکیل شده در دیوان محاسبات برای رسیدگی به فیش‌های حقوقی نامتعارف، گفت: حکم دادستانی دیوان محاسبات درباره ۲۵ پرونده تشکیل شده در دادستانی دیوان پس از رسیدگی و قطعیت یافتن حکم به صورت تدریجی صادر و اطلاع‌رسانی می‌شود.

واکنش روز

### تخریب خانه همسر رضاشاه با مجوز شهرداری بود



در پی تخریب خانه قمرالملوک امیرسلیمانی همسر سوم رضاشاه از سوی کمیته امداد و واکنش‌هایی که این اقدام در پی داشت، روابط عمومی این سازمان اطلاعیه‌ای صادر کرده است. روابط عمومی کمیته امداد در این اطلاعیه آورده است: خانه معروف به «قمرالملوک امیر سلیمانی» در طول سالهای گذشته به عنوان لکه فرهنگی در فهرست آثار ملی و یا دارای ارزش ثبت نشده (به استناد مصاحبه مسئول روابط عمومی میراث فرهنگی استان تهران در تاریخ ۳۱ تیر ماه) و هیچ‌گونه مراجعه‌ای نیز تا بعدازظهر روز تخریب ساختمان جهت بررسی وضعیت ملک مورد نظر به عمل نیامده و عملیات ساختمانی اجرای پروژه ساختمانی در محل ملک مورد نظر با کسب تمامی مجوزهای قانونی

از شهرداری و پرداخت هزینه‌های مربوطه صورت گرفته و حتی مجوز تخریب ملک نیز دریافت شده است. این اطلاعیه‌تاکید کرده است: با توجه به دستور ریاست محترم کمیته امداد، توجه به هویت تاریخی و فرهنگی املاک در اختیار این نهاد به‌عنوان یک خط قرمز در فعالیتها مورد توجه و شاهد مثال آن وجود چند پلاک ثبتی فرهنگی است که به دلیل ثبت در فهرست آثار میراث فرهنگی هیچگونه اقدامی در خصوص ساخت و ساز و یا اجرای عملیات عمرانی در آنها صورت نخواهد گرفت. بدیهی است در خصوص ساختمان پسیان نیز تا تعیین تکلیف وضعیت حقوقی و قانونی این ملک اقدامی از سوی همکاران مجتمع اقتصادی صورت نخواهد گرفت و عمل به نص قانون سرلوحه فعالیتها خواهد بود. روابط عمومی کمیته امداد در پایان افزوده است: ذکر این نکته نیز ضروری است که در طول سالهای گذشته به دلیل متروکه بودن ملک مذکور برخی از افراد سودجو و دلال با باجل سند نسبت به تصرف آن اقدام کرده بودند که با انجام اقدامات حقوقی نسبت به استیفای حقوق قانونی اقدام شده است.